

## بوشهر

## اجرای ۳ برنامه آموزشی و بهداشتی در استان بوشهر

استاندار بوشهر گفت: در اجرای طرح امید اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر ۳ طرح آموزشی بهبود تغذیه، ارائه مضرات مصرف دخانیات و اهمیت تحرک و ورزش را در دستور کار قرار دارد. به گزارش فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، مصطفی سالاری در جلسه ستاد استانی طرح امید اجتماعی در بوشهر با قدرانی از متصدیان اجرای طرح امید اجتماعی در استان بوشهر اظهار داشت: فرهنگسازی این طرح باید در اولویت قرار بگیرد تا اثرگذاری طرح‌های امید اجتماعی ملموس‌تر و سریع‌تر انجام شود. وی با تأکید بر استمرار یافتن اجرای طرح‌های امید اجتماعی در استان بوشهر تصریح کرد: طرح‌های امید اجتماعی محدود به زمان خاصی نیست و برای استمرار یافتن طرح‌های آن باید به فرهنگ تبدیل شود تا اثرگذاری در همه زمان‌ها امکانپذیر شود.

## بانک

## افتتاح کلینیک‌های فوق تخصصی بیمارستان بانک ملی

با حضور مدیرعامل بانک ملی ایران، کلینیک‌های فوق تخصصی بیمارستان این بانک افتتاح شد. در راستای تکمیل حقوق بیماران و بهبود کیفیت خدمات درمانی بیمارستان بانک ملی ایران، کلینیک‌های فوق تخصصی قلب و عروق فوق اینترنشنل، روماتولوژی، غده، مشاوه قلب - بیهوشی، خون و آنکولوژی (سرطان شناسی)، ژنتیک، غربالگری پستان و نوار قلب در طبقه همکف این بیمارستان مورد افتتاح و رونمایی قرار گرفت. عبدالناصر همتی در آیین افتتاح کلینیک‌های فوق تخصصی بیمارستان بانک ملی ایران که با حضور محمدعلی ایزدی معاون منابع انسانی، تنی چند از مسوولان ادارات ستادی و جمعی از مدیران، پزشکان و پرستاران این بیمارستان برگزار شد، با تقدیر از دکتر عزیززاده، رئیس بیمارستان بانک و همکاران به جهت تلاش‌ها و خدمات موثر و منسجم صورت گرفته برای تأمین سلامت روحی و جسمی کارکنان، ابراز داشت: احداث و تجهیز کلینیک‌های فوق تخصصی، اقدامی خوب و قابل تقدیر است که سطح رفاه، آسایش و امنیت روحی و جسمی کارکنان را ارتقا می‌دهد.

سنگ‌هایی که پیش پای لنگ صنعت سبز می‌شوند

## وجود ۲۱۳ کارخانه سنگ نیمه‌فعال در لرستان



صنعت سنگ لرستان که نقطه اتکای صنعت سنگ ایران است این روزها حال و روز چندان خوشی ندارد؛ سنگ‌های بی‌شماری پیش‌پای لنگ این صنعت، هر روز سبزی می‌شوند. نام صنعت سنگ ایران و بازار برخی سنگ‌های ساختمانی در جهان با نام استان لرستان پیوند خورده است به‌طوری‌که این استان با معادن غنی خود ۲۷ درصد تولیدات این صنعت را در ایران و ۳ درصد تولیدات صنعت سنگ دنیا را در اختیار دارد. بیشتر معادن استان لرستان به سنگ‌های نما و تزئینی اختصاص دارد به‌طوری‌که با داشتن حدود یک‌چهارم ذخایر سنگ‌های تزئینی کشور حائز رتبه اول در این زمینه است. از انواع معادن این استان می‌توان به سنگ گچ، سنگ آهک، سنگ چینی، فرو سیلیس، فلدسپات، تالک، نمک و سنگ لاشه پالون اشاره کرد. این در حالی است که به‌رغم ظرفیت تولید و اشتغالی که در صنعت سنگ لرستان وجود دارد، متأسفانه این صنعت با مشکلات عدیده‌ای دست‌به‌گریبان است که فعالیت سنتی یا راکد بودن واحدهای سنگبری، خام‌فروشی سنگ لرستان و ضایعات بالای این صنعت به‌تنهایی برای عدم کامیابی این صنعت جهانی کافی است. رضاصفی خانی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان در این رابطه در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه در حال حاضر کارخانه‌های فراوان سنگ در سطح استان لرستان وجود دارد که بخشی فعال و بخشی دیگر غیرفعال هستند، اظهار داشت: ۲۱۳ کارخانه سنگ نیمه‌فعال در سطح استان لرستان وجود دارد که تنها بین ۲۰ تا ۵۰ درصد ظرفیت خود مشغول به فعالیت هستند. در برخی کارخانه‌ها نیز با ظرفیت پر کار می‌کنند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان با بیان اینکه تعدادی کارخانه و سنگبری در استان وجود دارند که اقدام به صادرات محصولات خود می‌کنند، گفت: این واحدها نیز به‌طور عمده با مشکل کمبود سرمایه در گردش مواجه هستند. صفی‌خانی با بیان اینکه برای رفع مشکلات در سر راه واحدهای سنگبری استان چند برنامه خاص را در دستور کار خود قرار داده‌ام، تصریح کرد: یکی از این برنامه‌ها افزایش صادرات سنگ در استان لرستان است. وی با بیان اینکه در این راستا با کمک خود صادرکنندگان سنگ اهدافی را پیگیری می‌کنیم،

گفت: پیش‌بینی ما افزایش حقوق دولتی از محل معادن استان به بیش از ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است.

## ■ فرصت‌سوزی میلیاردی در لرستان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان همچنین از استخراج ۱۷ نوع ماده معدنی از معادن استان خبر داد و گفت: عمده معادن در استان مربوط به سنگ‌های تزئینی، نما، تالک، سیلیس، شن و ماسه کوهی، سنگ‌های لاشه موزاییکی و... است. به‌روروی روایت صنعت سنگ لرستان روایتی تلخ از صنعتی است که تنها ۹۰ واحد به‌صورت فعال در آن به‌صورت مدرن فعالیت دارند تا شاهد استمرار فرصت‌سوزی در این بخش باشیم. فرصت‌سوزی‌ای که میلیاردها تومان پول را از جیب مردم لرستان خارج می‌کند درحالی‌که این درآمد باید راهی حساب لرستان شود. معطل ماندن احداث پایانه‌های صادراتی سنگ مصوب در سفر دولت و بلاکلیفی احداث پژوهشکده سنگ در لرستان شاید می‌توانست مرهمی بر زخم‌های بی‌شمار این صنعت باشد که آنها نیز عطای اجرایی شدن آن را به لقایش بخشیدند. با این تفاسیر باید منتظر ماند و دید صنعت اصل لرستان که امروز از اسب افتاده است روزی با استمرار این مشکلات از اصل هم خواهد افتاد یا نه! حال با توجه به وجود پتانسیل بالای این استان در صنعت سنگ، امید است مسوولان ارشد استان اقداماتی در زمینه فراهم آوردن بستر مناسب این حوزه مشغول به فعالیت هستند. وی همچنین با بیان اینکه طی امسال میزان حقوق دولتی که از محل معادن به خزانه واریز شده ۳ میلیارد تومان بوده است،

## اختصاص ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار به اجرای ایمنی راه‌ها

ایمانکار در حال خط‌کشی هستند، ضمن اینکه تمام چراغ‌های چشم‌کزن در حال تعمیر و نگهداری است. وی با بیان اینکه استان مرکزی جزو ۳ استان ایمنی در سطح محورهای استان خبر داد. علی‌زندی اظهار کرد: به منظور ایمن‌سازی محورهای استان و کاهش تصادفات رانندگی ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار به اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی اختصاص یافته است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۵ پیمانکار در محورهای استان در حال انجام نصب علائم و

ایمانکار در حال خط‌کشی هستند، ضمن اینکه تمام چراغ‌های چشم‌کزن در حال تعمیر و نگهداری است. وی با بیان اینکه استان مرکزی جزو ۳ استان ایمنی در سطح محورهای استان خبر داد. علی‌زندی اظهار کرد: به منظور ایمن‌سازی محورهای استان و کاهش تصادفات رانندگی ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار به اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی اختصاص یافته است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۵ پیمانکار در محورهای استان در حال انجام نصب علائم و

## بازدید از پست‌های برق امیدیه و طرح‌های انتقال

اهواز، خبرنگار وطن امروز: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از پست‌های برق امیدیه یک و دو، پست برق امید و همچنین طرح‌های انتقال و فوق توزیع نیروی برق در حال اجرا در شهرستان با امیدیه بازدیدید و دستورات لازم را برای بهبود وضعیت پست‌های برق و خطوط انتقال و فوق توزیع صادر کرد. محمود جعفریان و همراهان وی در ادامه پس از انجام بازدید میدانی از امور بهره‌برداری انتقال نیروی ناحیه شرق در نشست مشترک با مدیر، نمایندگان و

مسوولان این ناحیه به بررسی وضعیت شبکه انتقال و فوق توزیع در منطقه پرداخت و ضمن قدردانی از کارهای انجام گرفته، گفت: این ناحیه از مناطق کمتر توسعه‌یافته استان بوده و همکاران شرکت با وجود شرایط سخت و خاص کار در منطقه با تلاش شبانه‌روزی توانسته‌اند فعالیت‌های خوب و مهمی در این امور به نتیجه برسانند و با خدمت‌رسانی شایسته و تأمین برق مطمئن و پایدار برای همه مشترکان زمینه آسایش را فراهم آورند.

## روحانی بازنده هر دو موقعیت ائتلاف و عدم ائتلاف با اصلاح‌طلبان

## روزنه

ادامه از صفحه اول

... عجیب هم بود وقتی من با آقای خاتمی تنهایی صحبت می‌کردم از رفتارهای افراطی تیم اصلاح‌طلب خودش بشدت دلخور بود. نه همه اما از افراطی‌های تیشم واقعاً دلخور بود. این امر باعث شد ما به فکر یک جریان اعتدال بیفتیم. در میان این افراد من بودم، آقایان علی جنتی، محمود واعظی، نوبخت، بانک، شیخ‌عطار و... هم حضور داشتند. این بچه‌های بودند که ما با هم تأسیس حزب را پیگیری می‌کردیم».

اعتدال و توسعه هیچگاه نتوانست به صورت متغیری مستقل در فضای احزاب و گروه‌های سیاسی فعالیت کند؛ چنانکه همواره سایه کارگزاران را بر سر خود می‌دید اما انتخابات ۹۲ سکوی پرشی برای اعتدال و توسعه شد تا جایگاهی مستقل پیدا کند. روحانی که از دید امثال دهقان پدر معنوی اعتدال و توسعه است پس از پیروزی در انتخابات با حضور افرادی چون نوبخت، ترکان، واعظی، نعمت‌زاده و بانک در پست‌های کلیدی دولت یازدهم وزن سیاسی این حزب را ارتقا داد.

بعد از مدت‌ها کش و قوس در بین اصلاح‌طلبان و حامیان دولت بالاخره حاکمیت هماهنگی اصلاح‌طلبان با پیامک برگزار شد و محمدرضا عارف با وجود مخالفت‌های حزب کارگزاران سازندگی بدون رأی‌گیری به مسند ریاست شورایی سیاسی‌گذاری اصلاحات رسید. محمدرضا عارف پذیرش این مأموریت را با یار کمکی آغاز کرد و سپیدحسن رسولی، جعفر توفیقی، صادق بناب، الهه کولایی، سیدمهدی نادمی و محسن مهرعلیزاده برای افزایش وزن یاران عارف به شورا اضافه شدند تا دوباره اصلاح‌طلبان برای کارگزاران و تکنوکرات‌ها قربانی نشوند و خاطره تلخ ۹۲ عارف تکرار نشود.

## تبریک ما را هم بپذیرید!

دست کشور برای مواجهه با آنها بسته شده است. این موضوع البته سابقه هم دارد. برخی از کسانی که در تدوین این اسناد و تعهدات دخیل بوده‌اند، همان کسانی هستند که زمانی معاهده‌ای مانند CTBT را بر کشور تحمیل کردند. جالب است که همان موقع هم چپ و راست به خود و دیگران تبریک می‌گفتند اما دیری نپایید که روشن شد چه فاجعه‌ای رخ داده است. با این حال من با آقای روحانی موافق هستم که باید گذاشت و گذشت. دولت وعده کرده است - و آقای رئیس‌جمهور دیروز این وعده را باز هم تکرار کرد - که با باز کردن غل و

ادامه از صفحه اول

... آن را در چارچوب رژیم بازرسی‌های مندرج در برجام تا هر کجا که می‌خواهد عمق ببخشد بی‌آنکه ایران امکان و توانی برای واکنش داشته باشد. اینکه آقای روحانی اصرار دارد بابت چنین چیزی به خود و همکارانش تبریک بگوید، موضوعی است که به خود ایشان مربوط است اما به هر حال مردم در ماه‌ها و سال‌های آینده خواهند دید که آمریکایی‌ها با امکاناتی که دولت یازدهم در اختیار آنها گذاشت، چه توطئه‌های مخوفی را علیه کشور تدارک دیده‌اند و از این سوء، چگونه

## یادداشت امروز

## هرمزگان

## اداره طراحی و مطالعات شهرسازی بندرعباس تأسیس شد

بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: معاون معماری و شهرسازی شهرداری بندرعباس از تأسیس اداره طراحی و مطالعات در شهرداری بندرعباس خبر داد. اصغر حسینی‌پور در این‌باره اظهار کرد: طراحی و مطالعات شهری و نقش آن در ابعاد مختلف زندگی شهری از بحث‌های مهمی است که می‌تواند در رسیدن شهر به یک توسعه متوازن و پایدار تأثیر داشته باشد. وی افزود: این محبت شهر را یکپارچه کرده و نظام سلسله‌مرامی در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری و اجرا براساس اهمیت زیرساخت‌ها و روساخت‌های شهری را ممکن می‌سازد. حسینی‌پور گفت: در همین راستا معاونت معماری و شهرسازی شهرداری در جهت ارتقای کیفیت سیما و منظر شهری و طراحی منسجم فضاهای عمومی پارک‌ها و پیاده‌روها و ساختمان‌های عمومی متعلق به شهرداری و به منظور جلوگیری از پراکندگی اقدامات معماری و شهرسازی و همچنین تدوین ضوابط نما در سطح شهر، اقدام به تأسیس اداره طراحی و مطالعات شهرسازی و معماری کرده است.

## شهر قدس

## آغاز عملیات ساماندهی نخاله‌های ساختمانی محورهای شهرستان قدس

شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان قدس از آغاز عملیات ساماندهی نخاله‌های مسیر میدان امام حسین(ع) شهر قدس به داخل محدوده معادن خبر داد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران، شیدا آکار از آغاز عملیات ساماندهی نخاله‌های مسیر میدان امام حسین(ع) شهر قدس به داخل محدوده معادن در هفته جاری خبر داد. وی گفت: این اقدام با توجه به تخلیه غیرمجاز نخاله‌های ساختمانی از شهرهای تهران و قدس است که در گذشته در محور میدان امام حسین(ع) به معادن تخلیه شده و ضمن ایجاد آلودگی و پدید آوردن منظره نامناسب، موجب مسدود کردن بخش‌هایی از این محور نیز شده است. وی اظهار کرد: این امر سبب شکایات و اعتراض مجموعه‌های صنفی و نظامی مستقر در منطقه نیز بود. بنابراین با هماهنگی لازم برای ساماندهی نخاله‌های ساختمانی این شهرستان، آغاز و اجرا شد.

## «زاریا» تئاتر ندارد!

ارزش انسانی و خبری پایبند هستند که چشم بر کشتار ۳۰۰ انسان در آفریقا می‌بندند؟ آنها که دفاع از مردم مسلمان، شیعه، بی‌گناه و مظلوم نیجریه را برای خود «افت» می‌دانند شاید آگاه نیستند که پیشینه تاریخی نیجریه به هزاران سال قبل از میلاد بازمی‌گردد، مردمان آن سرزمین بهتر از ما به یک زبان زنده دنیا صحبت می‌کنند و دانه‌های قهوه کشورشان چیزی کم از قهوه فرانسه ندارد! اما شاید گناه سیاهان مظلوم نیجریه این است که کشورشان «تئاتر» ندارد تا بتوانند بازی کنند، بزرگمایی کنند و نمایش دهند! شاید گناهشان این است که ۵۵ سال قبل، خود را از استعمار و استثمار بریتانیا نجات دادند! گناه مردم مسلمان نیجریه شاید رنگ پوست باشد، یا شاید دین و آیین!

این نکته جای تامل دارد که چرا روشنفکری در آذهان برخی ایرانی‌ها، معمولاً به همراهی کردن با غربی‌ها معنا می‌شود و دفاع از انسانیت و حقوق گلوله‌باران مردم نیجریه هستند و ترجیح دادن اوقات خوش خود در کانال‌ها، گروه‌ها و اتاق‌های خصوصی رای به خاطر ۳۰۰ نیجریه‌ای خراب نکنند؟! آنهایی که در حادثه پاریس شمع روشن کردند، اشک ریختند و زستان‌های خاص گرفتند آیا نمی‌دانند در گوشه‌های دیگر از جهان در شهر «زاریا» شمع زندگی ۳۰۰ انسان خاموش شده است؟ تفاوت زبان، ملیت، رنگ و نژاد نمی‌تواند پنهان خوبی برای تبعیض در برابر هم‌مدردی با خانواده‌ها و ملت‌های قربانی تروریسم باشد اما گویا خون سرخ مردم نیجریه در رنگ سیاه پوست‌شان گم شد و به چشم نیامد!

## جهان

ادامه از صفحه اول  
چرا بسیاری از جوانان فعال و پیش‌فعال در شبکه‌های مجازی، چشم بر کشتار و گلوله‌باران مردم نیجریه بستند و ترجیح دادن اوقات خوش خود در کانال‌ها، گروه‌ها و اتاق‌های خصوصی رای به خاطر ۳۰۰ نیجریه‌ای خراب نکنند؟! آنهایی که در حادثه پاریس شمع روشن کردند، اشک ریختند و زستان‌های خاص گرفتند آیا نمی‌دانند در گوشه‌های دیگر از جهان در شهر «زاریا» شمع زندگی ۳۰۰ انسان خاموش شده است؟ تفاوت زبان، ملیت، رنگ و نژاد نمی‌تواند پنهان خوبی برای تبعیض در برابر هم‌مدردی با خانواده‌ها و ملت‌های قربانی تروریسم باشد اما گویا خون سرخ مردم نیجریه در رنگ سیاه پوست‌شان گم شد و به چشم نیامد!

www.Hemmat110.com

چشم‌پزشکی

اولین خیریه سایبری  
مسئله محور در ایران

# ۵ \* ۶ \* ۷ ۲۰ \*  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰